ATA N°8

Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por Tempo Indeterminado, para preenchimento de 1 posto de

trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico “Turismo/Cultura”.

- Turismo j’Cultura

Classificação — Método de Seleção “Entrevista Profissional de Seleção”

Projeto de Usta Unitária de Ordenação Final

Ao décimo sétimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, pelas 11:00 horas,

reuniu na sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã,

o Júri do procedimento concursal comum supra identificado, nomeado por Despacho

n.°1842/2019, do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG,

datado de 20 de agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se

enumera:

Presidente: Elsa Catarina Petinga Lourenço — Chefe de Divisão Municipal de

Intervenção Social da Câmara Municipal da Golegã; —

Vogais Efetivos: Cândida Maria Gonçalves Brito Escabelado, Assistente Técnica, e Maria

Isabel Teodósio Guia, Técnica Superior, ambas da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: António Manuel Alves de Sousa Riachos e Maria Eugénia Condeço

Gregório da Silva Sampaio, ambos Coordenadores Técnicos da Câmara Municipal da

Golegã.

Estando presentes a Primeira Vogal Efetiva e os Vogais Suplentes do Júri e cumprindo-

se assim o estabelecido nas disposições combinadas no n.° 1 do artigo 150 e na alínea

j), n.° 2, do artigo 14°, ambos da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, deu-se início

à reunião, que tem como objetivo deliberar sobre o resultado da aplicação do método

de seleção “Entrevista Profissional de Seleção”, de acordo com o estabelecido na Ata

n.° 1 — Ata da Definição dos Parâmetros de Avaliação e Ponderação e elaborar a

municipio

respetiva lista de classificação nos termos do disposto no n.° 1 do art.° 250 da Portaria

n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação

De acordo com o disposto na alínea a), n.° 1 do art.° 6° da Portaria n.° 125-A/2019,

de 30 de abril, na sua atual redação, “A entrevista profissional de seleção visa avaliara

experiênda profissional e aspetos comportamentais, nomeadamente os relacionados

com a capacidade de comunicação e de relacionamento interpessoat”. Nestes termos,

foi elaborada uma ficha individual (anexo 1), que contém o resumo dos temas

abordados, os parâmetros de avaliação e a classificação obtida em cada um deles.

Neste sentido, face aos resultados obtidos por cada candidato/a, o Júri deliberou por

unanimidade elaborar a seguinte lista de classificação, ordenada alfabeticamente, para

publicitação dos resultados obtidos neste método de seleção:

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Ana Catarina de Araújo e Silva 18,00 Valores

Ana Maria Diegues Mendes Costa 13,00 Valores

Joana Sérgio Constantino Padeiro Gaspar Faltou

João Gonçalo Tavares Lopes 15,00 Valores

Lucília do Carmo Mendes Ferreira 14,00 Valores

Pedro Miguel Mira Lucas Oliveira Marques 17,00 Valores

Ricardo Miguel Cruz Correia 19,00 Valores

Sofia Maria Gomes Bernardo 20,00 Valores

Tomás Rodrigues Medeiros Rosa 12,00 Valores

Vera Lúcia da Rosa Duarte 18,00 Valores

Vera Lúcia Emílio dos Reis 13,00 Valores

Sendo este o último método de seleção aplicado e verificando-se a inexistência de

candidatos excluídos na sequência da aplicação do mesmo, o Júri deliberou, por

unanimidade, proceder de imediato à elaboração do Projeto de Lista Unitária de

Ordenação Final, nos termos do artigo 26° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril,

aplicando a fórmula constante na Ata n.° 1, de 20/08/2020:

município
egà

7

> Candidatos com prévia relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado: CF= (ACx45°/o)+(EACx25%)+(EPSX30%);

> Candidatos sem prévia relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado: CF= (PCx45%)+(APx25%)+(EPSx3O%);

Em que:

CF = Classificação Final

AC = Avaliação Curdcular —-——--

EAC = Entrevista de Avaliação de Competências

PC = Prova de Conhecimentos

AP = Avaliação Psicológica

EPS = Entrevista Profissional de Seleção

Face ao exposto, o Júri elaborou o seguinte projeto de lista unitária de ordenação final

dos candidatos aprovados e dos candidatos excluídos, no decurso da aplicação dos

métodos de seleção:

Prova de Avaliação Entrevista
CANDIDATOS Conhecimentos Psicológica Profissional de CLASSIFICAÇÃO

Seleção

Ricardo Miguel Cruz Correia 13,40 16,00 19,00 15,73 Valores

Sofia Maria Comes Bernardo 10,80 16,00 20,00 14,86 Valores

Vera Lúcia da Rosa Duarte 9,95 16,00 18,00 13,88 Valores

João Gonçalo Tavares Lopes 11,40 16,00 15,00 13,63 Valores

Ana Catarina Araújo e Silva 9,50 12,00 18,00 12,68 Valores

Pedro Miguel Mira Lucas Oliveira Marques 9,80 12,00 17,00 12,51 Valores

Vera Lúcia Emílio dos Reis 9,90 16,00 13,00 12,36 Valores

Tomás Rodrigues Medeiros Rosa 10,05 16,00 12,00 12,12 Valores

Lucília do Carmo Mendes Ferreira 9,90 12,00 14,00 11,66 Valores

Ana Maria Diegues Mendes Costa 9,50 12,00 13,00 11,18 Valores

Joana Sérgio Constantino Padeiro Gaspar 9,70 16,00 Faltou a)

Beatriz Marques Chambel 11,20 Faltou --- b)

município
Golegã

10,30

10,40

Faltou

Faltou

município
Golegã

Maria Beatriz Schulz Nunes

Maria João Galhardo Frazão

Patrícia Isabel Santos Pais 10,20 Faltou b)

Rute Andreia Henriques Campanha 12,50 Faltou b)

Sandra Cristina Sequeira Marques F. Camilo 10,80 Faltou b)

Verónica Rute da Rocha Basilio 10,40 Faltou b)

Ana Cristina do Rosário Duarte da Luisa 7,70 c)

‘ Ana Luísa Cachado Heleno 8,20 --- 1 c)

Angélica Narciso Núncio Toito 5,40 c)

António José Marques Rosa Carvalho 5,80 c)

Armando Manuel dos Santos Lopes 6,00 c)

Carla Maria Velez calafate Gomes 7,50 c)

Catarina Isabel Senhorinho da Costa Camilo 8,00 c)

Catarina Mafalda da Conceição Caetano Dias 4,80 c)

Célia Maria Mota Martins 6,10 c)

Dina Isabel Silva Lopes Domingos 4,80 c)

Elisabete do Nascimento Neto Amaro 8,60 c)

Elisabete Fernanda Gomes Marcão 5,60 c)

Eunice Manuela Garcia Duarte Vieira 8,90 c)

Gracinda Maria Martinho Santos Costa 7,50 c)

Henrique Emanuel Oliveira Gonçalves 7,20 c)

Ilda Maria Lopes de Jesus Magano 6,55 c)

Ivone Patrícia Abreu Pão Mole 7,40 c)

Joana Pereira da Silva Pavani 4,80 c)

João Rui Moreira Guita 8,70 c)

Jorge Alberto Silva Simões 7,10 c)

José Nuno do Rosário Hipólito Pardal 7,70 c)

Kátia Isabel Marecos Silva 8,40 c)

Lea Constâncio Lourenço 7,85 - c)

Maria Alexandra Dias Martins 6,70 --- --- c)

Maria Elisabete Pinheiro Pereira 6,10 --- --- c)

Mansa Alexandra da Conceição Caipira 8,20 --- --- c)

4

/
9,00 c)

munic(pio

Paula Sofia Aives Henriques

Pedro Filipe Abreu Vieira 7,20 c)

Sandra Cristina Zacarias 8,40 c)

Sandra Isabel Filipe Trancas da Silva 5,70 c)

Sandra Margarida Ferreira de Oliveira 8,00 c)

Sandra Raquel Marques Taborda 6,20 c)

Sara Margarida da Costa Guia Girão 8,20 c)

Susana Raquel Alves Moreira 7,20 c)

Tânia Sofia Rita Talhão 7,70 c)

Teima Alexandra Almirante Ribeiro 7,20 c)

Thais Correia Mattos 8,40 c)

Vanda Isabel da Silva Vicente 7,50 c)

Adriana Gonçalves Faria Faltou d)

Ana Carina Pinto de Oliveira Faltou d)

Ana Lúcia Alexandrino Branco Consciência Faltou d)

Ana Lúcia Figueiredo Mouquinho Faltou d)

Ana Lúcia Grais Gonçalves Faltou d)

Ana Maria do Couto Godinho Faltou d)

Ana Marta Gomes Ramos Antunes Faltou d)

Ana Rita Damásio de Oliveira Faltou d)

Ana Rita Riachos Amado Faltou d)

Ana Rita Vicente Neves Brito Faltou d)

Ana Sofia Pimenta Costa Faltou d)

Andreia Cristina Duarte Ruivo Faltou d)

Andreia Filipa da Costa Cavaco Faltou d)

António Pedro Patrício Costa Faltou d)

Carina Ferreira Cunha Faltou d)

Carla Alexandra Custódio Batista Faltou d)

Carla Margarida Lopes Pereira Faltou d)

Carla Sofia Ramos Maia Faltou d)

Carolina do Vale e Pina Agostinho Faltou d)

Cétia Antunes da Luz Faltou d)

Cátia Antunes dos Santos Salvado Fonseca Faltou

Cláudio José Pais Lopes Faltou d)

• Deolinda Maria Catarino Guerra Susano Faltou d)

5a Isabel Ribeiro Simão Mendes Faltou d)

Elizabete Ferreira Rodrigues Faltou d)

Fábio Manuel Pires Brito Faltou d)

Fernanda Isabel Pires Aparício Faltou d)

Filipa Daniela Gaspar Oliveira Faltou d)

Filipa Isabel Albuquerque Abreu Faltou d)

Gabriela Filipa Marques Garcia Faltou ci)

Guida Filipa Vicente Rodrigues Faltou d)

Helena Marina Pereira Santos Faltou d)

Hélia Maria Trindade Leite Faltou d)

LH10 Dias Pinto Sousa Faltou d)

• Hugo Filipe Lamas Azedo Faltou d)

lolanda da Conceição Couto Gomes Faltou ci)

Joana Bacelar Borges Monteiro Nunes Faltou d)

Joana Filipa Laranjeira Neves Ferreira Faltou d)

Joana Margarida Vigário dos Santos Rosado Faltou d)

Joana Sofia Lopes Alves Faltou d)

João Fernando Silva Monteiro Faltou d)

Liliana Batista Ferreira Faltou d)

Liliana Catarina Triguinho Sereno Faltou d)

Luísa Oliveira Grazina Marques Faltou d)

Maria Adriana Ferreira dos Santos Caixinha Faltou d)

Maria Clara Nunes da Graça Faltou d)

Maria João Batista Pizão e Silva Paiva Faltou d)

Maria João Constâncio Rodrigues Contente Faltou d)

Maria Leonor Contente de Sousa Faltou d)

Maria Margarida Vieira da Silva Cordeiro de Faltou d)
Menezes da Costa Valente
Marta Alexandra de Oliveira Roldão Faltou d)

município

Marta Isabel Jordo Andrade Nunes Ferreira

Marta Neves Freire Faltou d)

Mónica Alexandra Magalhães Martinho Faltou d)

Nuno Afonso Henriques Domingos Faltou d)

Nuno António Peixoto da Guia Faltou d)

Nuno Ricardo de Pinho Leite Duarte Faltou d)

Petra Caetano Carreira Faltou d)

Piedade Jesus Parreira Lopes Faltou d)

Raquel Vieira Gonçalves Faltou d)

Ricardo Alexandre Sádio Rodrigues Faltou d)

Ricardo Cabaça Medeiros Rosa Faltou d)

ui Miguel Elias Teodoro Faltou d)

Rui Roque Costa Mimoso Faltou d)

Sofia Alexandra Ferreira Nunes Faltou d)

Sofia Isabel Teodósio Nunes Correia Faltou ri)

Sofia Margarida Pinheiro Brogueira Faltou d)

Sónia Margarida de Mendonça Velez e Osório Faltou d)
de Valdoleiros Ferreira de Lima
Suzana Margarida Morais Gonçalves Bué Faltou d)

Tânia Filipa Calado Gomes Faltou d)

Tânia Queirós dos Santos Faltou d)

Tiago Manuel Oliveira Trindade da Costa Faltou d)

Tiago Pereira Marques Faltou ri)

Úrsula Andreia de Oliveira Faltou d)

Vanda Mansa Roso Vitorino Faltou d)

Vanessa Sofia Tomáz Girão Faltou d)

Vânia Isabel Lopes de Jesus Faltou d)

a) Excluído/a por não comparência no método de seleção “Entrevista Profissional de Seleção”;
b) Excluído/a por não comparência no método de seleção “Avaliação Psicológica”;
c) Excluído/a por obtenção de classificação inferior a 9,5 valores no método de seleção “Prova de conhecimentos”;
d) Excluído/a por não comparência no método de seleção “Prova de Conhecimentos”;

município
Golegã

Faltou

7

Deliberou ainda o Júri, notificar os candidatos do Projeto de Lista Unitária de

Ordenação Final, dispondo os mesmos de 10 (dez) dias úteis, contados da notificação

para, querendo, dizer por escrito o que se lhe oferecer, podendo fazê-lo através do

formulário tipo, até ao termo do referido prazo, não sendo admitida por via eletránica.

Mais deliberou que qualquer alegação em sede de exercício do direito de participação

dos interessados deve ser efetuada, mediante a utilização obrigatária de formulário

tipo, disponível na página eletránica da Câmara Municipal da Golegã, em

http://www.cm-golega.pt., e que o processo de concurso poderá ser consultado junto

do Serviço de Recursos Humanos, no edifício sede da Câmara Municipal, sito no Largo

D. Manuel 1, 2150-123 Golegã, mediante marcação prévia.

Nada mais havendo a tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se

constar se lavrou a presente Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do

Júripresentes.

A Primeira Vogal Efetiva

QaokarrnoJS 0L’0

Cândida Maria Gonçalves Brito Escabelado

Os Vogais Suplentes,

município

9?L

Antánio Manuel Alves de ousa Riachos

Sampaio

R

ANEXO 1

Classificação “Entrevista Profissional de Seleção”

CANDIDATOS t CLASSIFICAÇÃO

Ana Catarina de Araújo e Silva 18,00 Valores

Ana Maria Diegues Mendes Costa 13,00 Valores

Joana Sérgio Constantino Padeiro Gaspar Faltou

João Gonçalo Tavares Lopes 15,00 Valores

Lucília do Carmo Mendes Ferreira 14,00 Valores

Pedro Miguel Mira Lucas Oliveira Marques 17,00 Valores

Ricardo Miguel Cruz Correia 19,00 Valores

Sofia Maria Comes Bernardo 20,00 Valores

Tomás Rodrigues Medeiros Rosa 12,00 Valores

Vera Lúcia da Rosa Duarte 18,00 Valores

Vera Lúcia Emílio dos Reis 13,00 Valores

município

q

Anexo II

Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Ricardo Miguel Cruz Correia 15,73 Valores

Sofia Maria Gomes Bernardo 14,86 Valores

Vera Lúcia da Rosa Duarte 13,88 Valores

João Gonçalo Tavares Lopes 13,63 Valores

Ana Catarina Araújo e Silva 12,68 Valores

Pedro Miguel Mira Lucas Oliveira Marques 12,51 Valores

Vera Lúcia Emilio dos Reis 12,36 Valores

Tomás Rodrigues Medeiros Rosa 12,12 Valores

Lucilia do Carmo Mendes Ferreira 11,66 Valores

Ana Maria Diegues Mendes Costa 11,18 Valores

Joana Sérgio Constantino Padeiro Gaspar a)

Beatriz Marques Chambel b)

Maria Beatriz Schulz Nunes b)

Maria João Galhardo Frazão b)

Patrícia Isabel Santos Pais b)

Rute Andreia Henriques Campanha b)

Sandra Cristina Sequeira Marques F. Camilo b)

Verónica Rute da Rocha Basílio b)

Ana Cristina do Rosário Duarte da Luísa c)

Ana Luísa Cachado Heleno c)

Angélica Narciso Núncio Toito c)

António José Marques Rosa Carvalho c)

Armando Manuel dos Santos Lopes c)

Carla Maria Velez calafate Gomes c)

Catarina Isabel Senhorinho da Costa Camilo c)

Catarina Mafalda da Conceição Caetano Dias c)

Célia Maria Mota Martins c)

municipo

in

Dina Isabel Silva Lopes Domingos c)

Elisabete do Nascimento Neto Amara c)

Elisabete Fernanda Gomes Marcão c)

Eunice Manuela Garcia Duarte Vieira c)

Gracinda Maria Martinho Santos Costa c)

Henrique Emanuel Oliveira Gonçalves c)

Ilda Maria Lopes de Jesus Magano c)

Ivone Patrícia Abreu Pão Mole c)

Joana Pereira da Silva Pavani c)

• João Rui Moreira Guita c)

Jorge Alberto Silva Simões c)

José Nuno do Rosário Hipólito Pardal c)

Kátia Isabel Marecos Silva c)

Lea Constância Lourenço c)

Maria Alexandra Dias Martins c)

Maria Elisabete Pinheiro Pereira c)

Mansa Alexandra da Conceição Caipira c)

Paula Sofia Alves Henriques c)

Pedro Filipe Abreu Vieira c)

Sandra Cristina Zacarias c)

Sandra Isabel Filipe Trancas da Silva c)

Sandra Margarida Ferreira de Oliveira c)

Sandra Raquel Marques Taborda c)

Sara Margarida da Costa Guia Girão c)

Susana Raquel Alves Moreira c)

Tânia Sofia Rita Talhão c)

Teima Alexandra Almirante Ribeiro c)

Thais Correia Mattos c)

Vanda Isabel da Silva Vicente c)

Adriana Gonçalves Faria d)

Ana Canina Pinto de Oliveira d)

Ana Lúcia Alexandrino Branco Consciência d)

município

11

Ana Lúcia Figueiredo Mouquinho d)

Ana Lúcia Grais Gonçalves d)

Ana Maria do Couto Godinho d)

Ana Marta Gomes Ramos Antunes d)

Ana Rita Damásio de Oliveira d)

Ana Rita Riachos Amado d)

• Ana Rita Vicente Neves Brito d)

Ana Sofia Pimenta Costa d)

Andreia Cristina Duarte Ruivo d)

Andreia Filipa da Costa Cavaco d)

António Pedro Patrício Costa d)

Carina Ferreira Cunha d)

Carla Alexandra Custódio Batista d)

Carla Margarida Lopes Pereira d)

Carla Sofia Ramos Maia d)

Carolina do Vale e Pina Agostinho d)

Cátia Antunes da Luz d)

Cátia Antunes dos Santos Salvado Fonseca d)

Cláudio José Pais Lopes d)

Deolinda Maria Catarino Guerra Susano d)

Dina Isabel Ribeiro Simão Mendes d)

Elizabete Ferreira Rodrigues d)

Fábio Manuel Pires Brito d)

Fernanda Isabel Pires Aparício d)

Filipa Daniela Gaspar Oliveira d)

Filipa Isabel Albuquerque Abreu d)

Gabriela Filipa Marques Garcia d)

Guida Filipa Vicente Rodrigues d)

Helena Marina Pereira Santos d)

Hélia Maria Trindade Leite d)

Hilário Dias Pinto Sousa d)

Hugo Filipe Lamas Azedo d)

municiDio

17

lolanda da Conceição Couto Comes d)

Joana Bacelar Borges Monteiro Nunes d)

Joana Filipa Laranjeira Neves Ferreira d)

Joana Margarida Vigário dos Santos Rosado d)

Joana Sofia Lopes Alves d)

João Fernando Silva Monteiro d)

Liliana Batista Ferreira d)

Liliana Catarina Triguinho Sereno d)

Luísa Oliveira Grazina Marques d)

Maria Adriana Ferreira dos Santos Caixinha d)

Maria Clara Nunes da Graça d)

Maria João Batista Pizão e Silva Paiva d)

Maria João Constâncio Rodrigues Contente d)

Maria Leonor Contente de Sousa d)

Maria Margarida Vieira da Silva Cordeiro de Menezes da d)
Costa Valente
Marta Alexandra de Oliveira Roldão d)

Marta Isabel Jordão Andrade Nunes Ferreira d)

Marta Neves Freire d)

Mónica Alexandra Magalhães Martinho d)

Nuno Afonso Henriques Domingos d)

Nuno António Peixoto da Guia d)

Nuno Ricardo de Pinho Leite Duarte d)

Petra Caetano Carreira d)

Piedade Jesus Parreira Lopes d)

Raquel Vieira Gonçalves d)

Ricardo Alexandre Sádio Rodrigues d)

Ricardo Cabaça Medeiros Rosa d)

Rui Miguel Elias Teodoro d)

Rui Roque Costa Mimoso d)

Sofia Alexandra Ferreira Nunes d)

Sofia Isabel Teodósio Nunes Correia d)

município

fl

Sofia Margarida Pinheiro Brogueira d)

Sónia Margarida de Mendonça Velez e Osório de d)
Valdoleiros Ferreira de Lima
Suzana Margarida Morais Gonçalves Bué d)

Tânia Filipa Calado Gomes d)

Tânia Queirós dos Santos d)

Tiago Manuel Oliveira Trindade da Costa d)

Tiago Pereira Marques d)

Úrsula Andreia de Oliveira d)

Vanda Mansa Rosão Vitorino d)

Vanessa Sofia Tomáz Girão d)

Vânia Isabel Lopes de Jesus d)

a) Exduído/a por não comparência no método de seleção “Entrevista Profissional de Seleção”;
b) Exduído/a por não comparência no método de seleção “Avaliação Psicológica”;
c) Excluído/a por obtenção de classificação inferior a 9,5 valores no método de seleção “Prova
d) Excluído/a por não comparência no método de seleção “Prova de Conhecimentos”;

de Conhecimentos”;

município

14